МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое
№

О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое Алтайского
края от 29.03.2022 № 246 «Об утверждении
предельных тарифов на услуги (работы),
оказываемые (выполняемые) МУП «ЯТЭК»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и на основании решения ГСд города Яровое Алтайского края от
22.11.2011 № 46 «Об утверждении порядка установления тарифов на услуги
муниципальных предприятий и учреждений в новой редакции», Устава
муниципального образования город Яровое Алтайского края и протокола
комиссии по установлению тарифов на услуги (работы) предоставляемые
муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального образования
город Яровое Алтайского края от 19.12.2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Яровое
Алтайского края от 29.03.2022 № 246 «Об утверждении предельных тарифов на
услуги (работы), оказываемые (выполняемые) МУП «ЯТЭК» (с изменениями от
06.04.2022 № 267, от 23.12.2022 № 1209, от 25.12.2023 № 1766, от 29.01.2024 №
77) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского
края в разделе «Нормативно-правовые акты».

3. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» опубликовать настоящее постановление в
газете «Яровские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по экономике и финансам.

Глава города В.И. Шилов

2

Приложение
к постановлению
Администрации города Яровое
Алтайского края
отЛЛ/^.^^№ /56$

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению Администрации города Яровое Алтайского края от 29.03.2022
№ 246 «Об утверждении предельных тарифов на услуги (работы), оказываемые

(выполняемые) МУП «ЯТЭК»
(с изменениями от 06.04.2022 № 267, от 23.12.2022 № 1209, от 25.12.2023

№ 1766, от 29.01.2024 № 77)

1. Приложении к постановлению Администрации города Яровое Алтайского
края таблицу «Предельные тарифы на услуги (работы), оказываемые
(выполняемые) МУП «ЯТЭК» изложить в следующей редакции.

Предельные тарифы на услуги (работы), оказываемые (выполняемые)
МУП «ЯТЭК»

№
п/п

Наименование работ (услуг) Ед.изм. Предельные
тарифы (с
НДС) руб.

1.
Оказание услуг по техническому обслуживанию общедомовых
узлов учета тепловой энергии, теплоносителя, холодной воды
ОКВЭД 33.13

КВ.М 1,07

2 Выполнение электросварочных работ:

2.1 с учетом транспортных расходов по доставке сварочного агрегата
(Т-28+АДД) 1 чел/час 4802

2.2 с учетом транспортных расходов ГАЗ 330700 с установленным
сварочным агрегатом 1 чел/час 4413

2.3 без учета транспортных расходов по доставке сварочного агрегата
(АДД4004 МУ1) 1 чел/час 3965

2.4 без учета транспортных расходов по доставке сварочного агрегата
(Трансформатор сварочный ТДМ 401 У2) 1 чел/час 1855

3

3 Выполнение газосварочных работ:

3.1 ручная газокислородная резка металлов (с учетом транспортных расходов) 1 чел/час 3196

3.2 ручная газокислородная резка металлов (без учета транспортных расходов) 1 чел/час 2359

4 Выполнение работ по ремонту сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения:

4.1 слесарные работы 1 чел/час 1960

5 Выполнение работ по механической обработке резанием вращающихся металлических заготовок:

5.1 токарные работы 1 чел/час 997

6 Выполнение работ по повторному приему в эксплуатацию приборов учета:

6.1 счетчика воды в связи с нарушением пломбы по вине абонента или третьих
лиц

1
счетчик 169

6.2 счетчика воды с выходом на вычислитель в связи с нарушением пломбы по
вине абонента или третьих лиц

1
счетчик 212

6.3 теплосчетчика - моноблок в связи с нарушением пломбы по вине абонента
или третьих лиц

1
счетчик 635

6.4 теплосчетчика с отдельными расходомерами в связи с нарушением пломбы
по вине абонента или третьих лиц

1
счетчик 710

7 Выполнение работ по срочному приему в эксплуатацию приборов учета:

7.1 счетчика воды 1
счетчик 252

7.2 счетчика воды с выходом на вычислитель 1
счетчик 318

7.3 теплосчетчика-моноблок 1
счетчик 953

7.4 теплосчетчика с отдельными расходомерами 1
счетчик 1065

8 Выполнение работ по отключению потребителя от теплосети:

8.1 отключение потребителя от теплосети
1

операци
я

481

4

9 Выполнение работ по проверке расчетных параметров приборов внутренних систем отопления:

9.1 сопла элеватора
1

операци
я

316

9.2 регулирующей шайбы на трубопроводе
1

операци
я

959

10 Выполнение работ по повторному вызову специалиста по обслуживанию и ремонту теплосетей:

10.1 повторный вызов специалиста в случае отсутствия возможности выполнения
работ по вине потребителя

1
операци

я

168

И Оказание услуг по обрезке крон деревьев:

11.1 обрезка крон деревьев 1 чел/час 6658

12 Выполнение электромонтажных работ:

12.1 установка соединительной муфты ЗСТП-10, сечением жил кабеля до 120 мм2 1 муфта 13699

12.2 установка концевой муфты 3 КВТП-10, сечение жил кабеля: до 120 мм2. 1 муфта 2935

12.3 подключение (отключение) трехфазного счетчика с трансформаторами тока
1 прибор
(аппарат

)
2838

12.4 поиск и определение места повреждения кабеля с прожитом, длина кабеля до
500 м. кабель 26015

12.5 подключение новых вводов в здания к действующим линиям: 2 провода,
механизированный способ подъема-доставки к проводам 1 ввод 4904

12.6
установка концевых кабельных муфт на опорах с подключением к
действующим линиям: механизированный способ подъема-доставки к
проводам

1 муфта 9807

12.7 мелкий ремонт электрических сетей и электрооборудования 1 чел/час 978

13 Оказание услуг по измерению сопротивления растеканию тока:

13.1 проведение измерений сопротивления заземляющих устройств

1
измерен

ие
3252

14 оказание услуг по замеру полного сопротивления цепи «фаза-ноль»:

14.1 проверка цепи "фаза-ноль" в электроустановках до 1 кВ с системой TN

1
проверк

а
2168

5

15 Оказание услуг по проверке наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами:

15.1

проверка цепи между заземлителями и заземляемыми элементами, наличия
цепи между заземленными установками и элементами заземленной
установки

1
проверк

а
542

16 Оказание услуг по измерению сопротивления изоляции кабельных и других ЛЭП:

16.1 измерение сопротивления изоляции

1
измерен

ие
1084

17 Оказание услуг по испытанию повышенным напряжением:

17.1 проведение электрических испытаний средств защиты, используемых в
электроустановках

1
испытан

ие
242

17.2 испытание силовых трансформаторов
1

испытан
ие

4336

17.3 испытание трансформаторного масла на диэлектрическую прочность
1

испытан
ие

1027

17.4 испытание повышенным напряжением (испытания разрядников и
ограничителей напряжения)

1
испытан

ие
3035

18 Услуги автотехники и спецоборудования:

18.1 эксплуатация Экскаватора ЭО-2621В 1 час 2551

18.2 эксплуатация Автопогрузчика УН-53 1 час 2280

18.3 эксплуатация Автоподъемника АПТЛ-17 на базе ГАЗ 3307 1 час 2947

18.4 эксплуатация Трактора Т-28, Т-40 1 час 2538

18.5 эксплуатация Агрегата передвижного сварочного (АДД 4004 МУ1) 1 час 2585

18.6 эксплуатация Автомобиля-фургона с установленным сварочным агрегатом
ГАЗ-330700 1 час 3031

18.7 эксплуатация Тракторного прицепа 2ПТС-4 1 час 1155

18.8 эксплуатация ЗИЛ-130 КО-502 1 час 2802

18.9 эксплуатация ГАЗ-53 АНМ
1

операци
я (24

1475

6
мин.)

18.10 эксплуатация ЗИЛ 130-431410 1 час 2855

18.11 эксплуатация Мотопомпы 1 час 1123

18.12 эксплуатация Генератора 1 час 1193

18.13 эксплуатация автомобиля УАЗ 396252 1 час. 1650

18.14 эксплуатация автомобиля УАЗ 390995 1 час. 1632

18.15 эксплуатация машины для выемки и перемещения грунта БЛ-45-ЭП-Ф-П-01 1 час. 2750

18.16 эксплуатация ГАЗ 6615 1 час. 2507

18.17 эксплуатация машины для выемки и перемещения грунта БЛ-45-БЛ-750-01 1 час 2567

18.18 эксплуатация компрессора ВВП 6/7 1 час 3929

18.19 эксплуатация экскаватора EK-12-ООБ 1 час 3183

18.20 эксплуатация машины шлакоуборочной "ШУМ" 1 час 2090

18.21 эксплуатация машины вакуумной КО-523 (с. Селекционное) 1 цикл 1219

18.22 эксплуатация машины вакуумной КО-523 (г. Яровое) 1 цикл 854

18.23 эксплуатация Дизель-генератора АД-100-Т400-2Р 1 час 4543

19 Оказание услуг по ремонту сетей холодного водоснабжения и водоотведения:

19.1 прочистка самотечной канализации с применение машины КО-502 1 час 5915

19.2 прочистка самотечной канализации вручную 1 час 5738

19.3 чистка канализационного колодца 1 час 5738

7

19.4 вырезка штуцера (от Ду15 до Ду40) в стальную магистральную линию ХВС одна
врезка 8892

19.5 врезка штуцера (от Ду40 до Ду 100) в стальную магистральную линию ХВС
одна

врезка
17560

19.6 вырезка штуцера в чугунную магистральную линию ХВС одна
врезка 30870

19.7 замена запорной арматуры на магистральной линии ХВС (запорная арматура
заказчика)

1
единица 10056

19.8 откачка воды мотопомпой с учетом транспортных расходов 1 час 4963

19.9 работа генератора с учетом транспортных расходов 1 час 4048

19.10 остановка и пуск участка магистрали ХВС со сливом воды
1

операци
я

9775

19.11 монтаж узла учета ХВС с применение электросварки (материал заказчика) 1 узел 5018

19.12 замена счётчика ХВС (материал заказчика) 1
счетчик 2284

19.13 отогрев стального трубопровода 1 час 6127

19.14 отогрев пластикового трубопровода 1 час 5811

19.15 врезка штуцера в чугунную магистральную линию ХВС без учета
материальных затрат

одна
врезка 6655

19.16 врезка штуцера (от Ду40 до Ду 100) в стальную магистральную линию ХВС
без учета материальных затрат

одна
врезка 6935

19.17 врезка штуцера (от Ду 15 до Ду40) в стальную магистральную линию ХВС
без учета материальных затрат

одна
врезка 6655

20 Выполнение архитектурных работ:

20.1 разработка проекта перепланировки квартиры, не
требующего допуска СРО

усл.ед 2008

20.2 подготовка и сбор документов на перепланировку жилых помещений усл.ед 1680

20.3 подготовка схемы планировочной организации земельного участка для ИЖС усл.ед 2242

20.4 подготовка и сбор документов по приемке жилых и нежилых помещений усл.ед 2963

8

20.5
подготовка топографической съемки для градостроительного плана
земельного участка

усл.ед 6644

20.6 выдача выкопировок из топографической основы города усл.ед 825

21 Выполнение кадастровых работ:

21.1 уведомление о планируемом строительстве или реконструкции объекта ИЖС шт 978

21.2 уведомление об окончании строительства или реконструкции объекта ИЖС шт 978

21.3 выдача результатов землеустроительных работ (межевания) на электронном
носителе усл.ед 259

21.4 услуга по проведению кадастровых работ в целях выдачи межевого плана ШТ 3397

21.5 услуга по проведению кадастровых работ в целях выдачи технического плана
объекта недвижимости

шт 4327

21.6 услуга по проведению кадастровых работ в целях выдачи акта обследования
зданий и сооружений шт 894

21.7
подготовка схемы расположения земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территории, которая предусмотрена статьей 11.10
Земельного кодекса Российской Федерации

шт 3976

21.8 проработка вариантов раздела участка 1 объект 2734

22 Выполнение землеустроительных работ:

22.1 геодезические работы по выносу осей зданий и сооружений в натуру 1 объект 4267

22.2 корректировка (обновления) плана инженерных коммуникаций и зданий на
топооснове города (без землеустроительных работ)

1 объект 2815

22.3 землеустроительные работы (межевание) площадью участка до 20 соток 1 объект 4315

22.4 топографическая съемка 1 объект ПО
смете

23 Выполнение работ по установке и ремонту приборов учета воды и тепловой энергии:

23.1 демонтаж/монтаж механического расходомера Ду. 15-20 мм.
1

прибор. 596

23.2 демонтаж/монтаж механического расходомера Ду. 25-40 мм.
1

прибор. 1255

9

23.3 демонтаж/монтаж механического расходомера Ду. 50-100 мм. 1
прибор. 1810

23.4 демонтаж/монтаж вихреакустических, электромагнитных, ультразвуковых
расходомеров Ду. 20-40 мм.

1
прибор. 1255

23.5 демонтаж/монтаж вихреакустических, электромагнитных, ультразвуковых
расходомеров Ду. 50-100 мм.

1
прибор. 1851

23.6 демонтаж/монтаж комплекта термосопротивлений

1
комплек

т. 349

23.7 демонтаж/монтаж тепловычислителя 1
прибор. 1790

23.8 пусконаладочные работы узла учета тепловой энергии (в т.ч. после поверки) 1 узел. 6073

23.9 замена элемента питания (без стоимости элемента питания) на приборах
учета воды и тепловой энергии

1
элемент
питания.

1085

23.10 промывка механического расходомера Ду. 15-20 мм. 1
прибор. 464

23.11 промывка механического расходомера Ду. 25-100 мм. 1
прибор. 1439

23.12 промывка вихреакустических, электромагнитных, ультразвуковых
расходомеров Ду. 20-40 мм.

1
прибор. 1213

23.13 промывка вихреакустических, электромагнитных, ультразвуковых
расходомеров Ду. 40-100 мм.

1
прибор. 1810

23.14 мелкий ремонт на узле учета тепловой энергии (за исключением ремонта
расходомера и вычислителя) 1 узел. 3592

23.15 снятие архива с тепловычислителя и подготовка отчета 1
прибор. 464